

۱- گزینه «۲» - در فرایند تکوین نظام نوین جهانی، مراحل چهارگانه زیر طی شد:

- پیدایش قدرت‌های سیاسی سکولار

- پیوند قدرت با تجارت، سرمایه و صنعت

- به خدمت گرفتن مبلغان مذهبی و سازمان‌های فراماسونری

- استعمار و ادغام جوامع در نظام نوین جهانی (کاهیدوند) (درس هفتم - تکوین نظام نوین جهانی - مراحل تکوین) (متوسط)

۲- گزینه «۱» - فرهنگ غرب از سده هفدهم تا بیستم، شکل جدیدی به روابط میان جوامع با جامعه جهانی بخشید و در دو سده نوزدهم و بیستم،

فرهنگ کشورهای غیرغربی نیز در حاشیه روابط سازمان‌های سیاسی و اقتصادی جهانی، وضعیتی متزلزل و آسیب‌پذیر پیدا کرد.

زوال تدریجی قدرت کلیسا منجر به حاکمیت فئودال‌ها و اربابان بزرگ (کنت‌ها و لردها) شد. در نهایت، با انقلاب فرانسه دولت‌هایی شکل

گرفتند که به طور رسمی جدایی خود را از دین اعلام کردند. (تیموریان) (درس هفتم - فرهنگ غرب و جامعه جهانی) (دشوار)

۳- گزینه «۴» - صنعت از عوامل مهمی بود که انباشت ثروت سرمایه‌داران را سرعت بخشید. استعمار مهم‌ترین عامل ادغام جوامع غیرغربی در

نظام جهانی جدید بود. دولت‌های سکولار غربی از طریق سازمان‌های فراماسونری بر نخبگان سایر کشورهای دیگر تأثیر گذاشتند.

(تیموریان) (درس هفتم - شکل‌گیری نظام نوین جهانی) (متوسط)

۴- گزینه «۴» - تک‌محصولی شدن اقتصاد کشورهای استعمارزده، قدرت چانه‌زنی در اقتصاد جهانی را از آنان می‌گیرد و این پدیده موجب

وابستگی اقتصادی آن‌ها به کشورهای استعمارگر می‌شود. (کاهیدوند) (درس هشتم - تک‌محصولی شدن اقتصاد کشورهای استعمارزده - نتایج) (متوسط)

۵- گزینه «۲» - با انقلاب فرانسه، دولت‌ها شکل گرفتند که به طور رسمی، جدایی خود را از دین اعلام کردند (شکل‌گیری دولت - ملت‌ها)

تمرکز قدرت رسانه در دست چند شرکت یا چند فرد قدرتمند موجب تضعیف سازوکارهای دموکراسی می‌شود. اقتصاد تک‌محصولی منجر به

محدود شدن صادرات یک کشور به یک ماده خام می‌شود. (تیموریان) (درس هشتم - تحولات نظام جهانی) (متوسط)

۶- گزینه «۲» - حل چالش‌های جامعه سرمایه‌داری ← مارکسیسم

تأکید بر آزادی اقتصادی ← لیبرالیسم اولیه

بهره‌کشی از کارگران ← سرمایه‌داران

(تیموریان) (درس نهم - جهان دوقطبی) (متوسط)

۷- گزینه «۱» - تنها مورد (پ) نادرست است. (کاهیدوند) (درس نهم - لیبرالیسم اولیه - ویژگی و نتایج) (دشوار)

۸- گزینه «۱» - اولین چالش جوامع صنعتی، چالش فقر و غناست، پس گزینه‌های ۳ و ۴ رد می‌شود. فقر و غنا به دنبال ایجاد لیبرالیسم اقتصادی

شکل گرفت. می‌دانید که لیبرالیسم قرن هجدهم و نوزدهم را لیبرالیسم متقدم یا اقتصادی می‌گویند، پس زمان پیدایش این چالش قرن هجدهم

است. (تیموریان) (درس نهم - چالش فقر و غنا) (دشوار)

۹- گزینه «۳» - بلوک شرق، شامل شوروی سابق، کشورهای اروپای شرقی و چین بود.

(کاهیدوند) (درس نهم - شکل‌گیری بلوک شرق و غرب - کشورهای بلوک شرق) (متوسط)

۱۰- گزینه «۲» - از دید مالتوس، انسانی که در دنیای از قبل تملک‌شده به دنیا می‌آید، در صورتی حق چون و چرا در مقام و موقعیت خود را دارد که

قدرت خود را از والدینش دریافت کند و جامعه خواهان کار او باشد، از نظر ریکاردو افزایش دستمزد کارگران و رفاه آنان موجب بالارفتن تولید

نسل آن‌ها و پیدایش مشکلات بعدی می‌شود. به اعتقاد مارکس چالش‌های نظام سرمایه‌داری از طریق یک انقلاب قابل حل است.

(تیموریان) (درس نهم - نظریه پردازان لیبرال) (دشوار)